



AVENIDA SÉRGIO BASTOS, 100 - CENTRO - BELO HORIZONTE - MG

FORMA DE EXECUÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MURTUM MIRIS

OBJETO: CALÇAMENTO DE RUAS NO MUNICÍPIO DE MURTUM MIRIS

REB = 2%
DATA: 20/06/2017

LOCAL: RUA ATILA SOARES - RUA CARVALHO SANTOS E RUA VALCÍDIO SOARES - BARRIO DO MURTUM MIRIS

FORMA DE EXECUÇÃO:

RESCISÃO DE RESCISÃO RESCISO LESTE - SEM OBRIGAÇÃO - SETOR - JAMBUOESTE

1 / 1 DIRETA

1 x 1 INDIRETA

21,28%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. (R\$)		PREÇO UNIT. C/ LDI		PREÇO TOTAL
					PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO UNIT. (R\$)	
1.0	MO-001	INSTALAÇÕES INICIAIS DA OBRA	UNID.	1,00	R\$ 1.380,12	R\$ 1.380,12	R\$ 1.380,12	R\$ 1.380,12	R\$ 1.380,12
1.1	MO-PLA-001	Fornecimento e colocação de placa de obra em chapa galvanizada (3,00 x 1,50 m) - em chapa galvanizada 0,28 AFIXADAS COM REBES 540 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U Z ENRUICADA COM METALON 20 X 25, SUPORTE EM SUCAPIPO AUTOCALVADO PINTADO NA FRENTE E NO VERSO COM FUNDO ANTIOXIDATIVO E TINTA AUTOMOTIVA, CONFORME MANUAL DE IDENTIDADE VISUAL DO GOVERNO DE MINAS	UNID.	1,00	R\$ 1.121,67	R\$ 1.380,12	R\$ 1.380,12	R\$ 1.380,12	R\$ 1.380,12
2.0	DRB-001	DRB-001							R\$ 1.021.899,24
2.1	DRB-001-001	BOLSA DE MORTO-FIE, EM CONCRETO COM FIBRA DE VIDRO, 10% MOLDADA, 10% DE MOLDADA, 10% DE MOLDADA (10X16, 10X10, EXCLUSIVE SARRAETA, INCLUSIVE SARRAETA), APLICADO EM TRANSPORTES COM ESTRADA DE MATERIAL SOLUÇÕES (M C/QUALIDADE)	M	38,40	R\$ 44,72	R\$ 53,83	R\$ 2.058,39		
2.2	DRB-001-002	MEDICINA COM SARRAETA, PREVENÇÃO (POSTERIOR) SARRAETA SERRADA (LIXADA E LIXADA), INCLUSIVE ESCALVADO E ACERTO FOLHA (0,45M)	M	842,46	R\$ 22,90	R\$ 30,90	R\$ 25.834,16		
2.3	DRB-001-003	ESCALVAÇÃO MECÂNICA DE VALAS COM DESCARTE LATERAL, H = 1,80 M	M3	377,09	R\$ 4,55	R\$ 5,82	R\$ 2.081,54		
2.4	DRB-001-004	REATERRO COMPACTADO DE VALA COM EQUIPAMENTO PLACA VIBRATÓRIA	M3	266,16	R\$ 33,41	R\$ 40,52	R\$ 10.784,00		
2.5	DRB-001-005	FORNECIMENTO, ASSENTAMENTO E REAJUSTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO ARMADO PAV D = 400 MM	M	116,57	R\$ 281,09	R\$ 305,25	R\$ 35.582,89		
2.6	DRB-001-006	FORNECIMENTO, ASSENTAMENTO E REAJUSTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO ARMADO PAV D = 400 MM	M	23,74	R\$ 79,24	R\$ 96,10	R\$ 2.281,41		
2.7	DRB-001-007	FOCA DE CORTA SARRAETA (TIPO A - TIPO FIMOSCO, SARRAETA SERRADA E COMPACTADA, INCLUSIVE ESCALVAÇÃO, REATERRO E BOVALCOSA)	UN	7,00	R\$ 2.016,73	R\$ 2.445,89	R\$ 17.121,23		
2.8	DRB-001-008	POÇONERIS APARAREDE TUBULAR TIPO ADMS, EXCLUSIVE ESCALVAÇÃO, REATERRO E BOTA FORA	UNID.	2,00	R\$ 1.880,85	R\$ 2.187,71	R\$ 4.375,42		
2.9	DRB-001-009	TABELO CIRCULAR EM FERRO FIMOSCO PARA POÇO DE VISITA, ARMADA COM DIÁMETRO DE 30 CM, 1,40 M DE ALTURA, INCLUSIVE ASSENTAMENTO, EXCLUSIVE BOÇO DE VISITA	UNID.	2,00	R\$ 400,88	R\$ 480,31	R\$ 972,62		
2.10	DRB-001-010	ALA DE REDE TUBULAR DN 100, EXCLUSIVE BOTA FORA	UNID.	1,00	R\$ 1.734,31	R\$ 1.375,89	R\$ 1.375,89		
2.11	DRB-001-011	CONCRETO PARA REVESTIMENTO DE PAREDES E TUBOS							R\$ 102.181,35
3.1	DRB-VIA-125	RESUMO ABRANGENDO DO SUB-LEITO (PROCTOR NORMAL)	M2	1.945,38	R\$ 4,79	R\$ 0,96	R\$ 1.887,86		
3.2	DRB-VIA-126	EXECUÇÃO DE CALÇAMENTO EM BLOQUETE 15 X 15 CM - FIC = 18 MPa, INCLUSIVE FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS, COLCHO DE ASSENTAMENTO E 6 CM	M2	1.754,44	R\$ 47,13	R\$ 57,16	R\$ 100.203,79		
									R\$ 205.780,71

Paulo Antônio Alves

PAULINO PIMENTA FILHO

Presidente do Conselho Municipal de Obras e Serviços Públicos

Paulo Antônio Alves

PAULO ANTONIO ALVES

Caldeira e assistente do prefeito

Paulo Antônio Alves

Prefeito Municipal

CPE 080.557.500-00